平成 31年４月 24日

各位

会社名 株式会社ソケッツ

代表者名 代表取締役社長 浦部 浩司

（証券コード：3634）

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

 日本経済新聞「ＮＥＸＴ１０００」ランキング１位 掲載のお知らせ

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

株式会社ソケッツ（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：浦部浩司、以下「ソケッツ」）は

2019年４月23日の日本経済新聞朝刊「ＮＥＸＴ１０００」において、「平均給与の上昇率」で

弊社が第１位となり掲載されましたので、お知らせいたします。

 掲載の概要：

 売上100億円以下従業員50人以上の上場企業563社対象（TOKYO PRO Market上場企業を除く）

 従業員平均給与の３年間伸び率ランキング 第1位ソケッツ（伸び率56.4％、平均給与697.2万円）

 代表浦部への取材を通した当社紹介記事が掲載されております。

 （主な記事内容）

 ・一般のＡＩとは異なる人間の複雑な感情を理解するための当社独自の感性ＡＩとは

 ・人材への投資が成長戦略の核

 ・ライセンス収入の割合の増加について

 ・音楽、映像分野から始まり、家電、化粧品、飲料などエンターテイメント以外の領域での感性、

  感情を理解する当社データ関連技術を活用したマーケティング支援サービスについて

【日本経済新聞】

2019年４月23日 日本経済新聞朝刊

https://www.nikkei.com/article/DGKKZO44036960S9A420C1TJP000/

※日本経済新聞電子版有料会員の方のみ閲覧することが可能です

ソケッツは、エンターテイメント×テクノロジーで培った感情分析と感性ＡＩを活用し、「感情を

科学する」マーケティングサービスおよびブランドパートナーシップサービスを積極的に展開し

てまいります。

株式会社ソケッツ：（https://www.sockets.co.jp/）

株式会社ソケッツは、2000 年 6 月に設立された「人の想像力をつなぐ」という事業目的を持っ

たデータベースサービス会社です。独自開発した「感性メタデータ」を活用し、現在、KDDI 株

式会社、株式会社レコチョク、楽天株式会社、カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社、

LINE MUSIC 株式会社などへの音楽や映像、書籍などを中心としたレコメンド・パーソナライ

ズ・データ提供・アナリティクスなどのデータ関連サービスを行っております。

https://www.nikkei.com/article/DGKKZO44036960S9A420C1TJP000/

本リリースに関するお問い合わせ先：

株式会社ソケッツ

〒151-0051 東京都渋谷区千駄ヶ谷４-23-５JPR千駄ヶ谷ビル３F

Tel：03-5785-5518  Fax：03-5785-5517

E-mail：ir@sockets.co.jp

以上